

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	7,509,000	7,628,000	-119,000
		寄附金収益	853,602	891,917	-38,315
		経常経費補助金収益	121,470,662	118,439,865	3,030,797
		受託金収益	268,275,407	261,887,858	6,387,549
		事業収益	2,985,862	3,244,357	-258,495
		負担金収益	38,506,986	42,732,624	-4,225,638
		介護保険事業収益	96,780,935	104,050,550	-7,269,615
		障害福祉サービス等事業収益	5,969,090	6,658,490	-689,400
		その他の収益	0	3,692,480	-3,692,480
		サービス活動収益計(1)	542,351,544	549,226,141	-6,874,597
	費用	人件費	391,333,165	410,249,012	-18,915,847
		事業費	100,232,749	104,433,986	-4,201,237
		事務費	41,996,099	42,515,491	-519,392
		共同募金配分金事業費	5,010,453	5,105,119	-94,666
		助成金費用	8,223,625	8,190,875	32,750
		基金組入額	567,736	2,014,793	-1,447,057
		減価償却費	4,957,740	4,360,426	597,314
サービス活動費用計(2)		552,321,567	576,869,702	-24,548,135	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-9,970,023	-27,643,561	17,673,538	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	14,146	13,281	865
		その他のサービス活動外収益	1,145,794	1,167,537	-21,743
		サービス活動外収益計(4)	1,159,940	1,180,818	-20,878
	費用	支払利息	269,624	0	269,624
		サービス活動外費用計(5)	269,624	0	269,624
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	890,316	1,180,818	-290,502
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-9,079,707	-26,462,743	17,383,036	
特別増減の部	収益	特別収益計(8)	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	119,755	2	119,753
	費用	その他の特別損失	679,000	0	679,000
		特別費用計(9)	798,755	2	798,753
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-798,755	-2	-798,753
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-9,878,462	-26,462,745	16,584,283	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		7,891,384	45,133,338	-37,241,954
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-1,987,078	18,670,593	-20,657,671
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		16,363,337	11,496,121	4,867,216
	その他の積立金積立額(17)		10,470,787	22,275,330	-11,804,543
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		3,905,472	7,891,384	-3,985,912